Que el Gobierno de la República Nicaragua ha realizado gestiones con la International
Development Association (IDA) del Banco Mundial, para financiar la implementación
del “Proyecto de Modernización del Sistema Administrativo-Financiero (PMSAF)” por
un monto de DEG´s 6,600,000.00 (Seis millones seiscientos mil Derechos Especiales
de Giros) equivalente aproximadamente a US$ 10,000,000.00 (Diez millones de
dólares de los Estados Unidos de América), lo que permitirá mejorar la eficiencia, el
desempeño, la orientación y la transparencia de los gastos públicos;

[...]

representación del Gobierno de la República de Nicaragua, suscriba con la
International Development Association (IDA), el Convenio de Financiamiento No.4807-
NI “Proyecto de Modernización del Sistema Administrativo-Financiero (PMSAF)”
por un monto de DEG´s 6,600,000.00 (Seis millones seiscientos mil Derechos
Especiales de Giros) equivalente aproximadamente a US$ 10,000,000.00 (Diez
millones de dólares de los Estados Unidos de América), para financiar la mejora, la
eficiencia, el desempeño, la orientación y la transparencia de los gastos públicos.